SDS – Conjunto Baracat – Brasília/DF – CEP 70392-900
E-mail: cen2024@sindifisconacional.org.br
sindifisconacional.org.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS PARA AS ELEIÇÕES

À DIRETORIA EXECUTIVA NACIONAL E CANDIDATOS AO CONSELHO FISCAL
NACIONAL E DELEGACIAS SINDICAIS DO SINDIFISCO NACIONAL

A COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL, formada na Reunião Ordinária do Conselho de
Delegados Sindicais - CDS, no dia 08 de maio de 2024, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o disposto no art. 2º do Regulamento Interno da Eleição para a Diretoria
Executiva Nacional e Conselho Fiscal Nacional do Sindifisco Nacional - para o triênio de
2025/2027, pelos seus membros, MARCOS DO CARMO ASSUNÇÃO – Presidente, VERA
LÚCIA MALMEGRIN e YONE DE OLIVEIRA,  reuniu-se as 22h00min do dia 30 de julho
de 2024, para apreciar e deliberar a respeito das chapas inscritas para concorrerem à Diretoria
Executiva Nacional, Conselho Fiscal Nacional, Diretoria Executivas das Delegacias Sindicais
e Conselho Fiscal das Delegacias Sindicais. Apreciadas as solicitações de substituições,
impugnações e desistências, e sua conformidade com os normativos que regulam o processo
eleitoral, foram consolidados os seguintes resultados:

1. Com base no Artigo 4º §1º do Regulamento das eleições para o triênio 2025 a 2027,
entre os dias 1 e 15 de julho foram recebidos, como inscritos, via sistema informatizado,
as candidaturas. Em anexo, estão elencadas todas as inscrições válidas e hoje
homologadas em definitivo, de acordo com o Artigo 77 do Estatuto, Artigo 5º do
regulamento, bem como o Edital publicado em data de 06 de junho de 2024, com ampla
divulgação no site do SINDIFISCO, e e-mail às Delegacias Sindicais, conforme se
segue:

• ANEXO I - Diretoria Executiva Nacional;
• ANEXO II - Conselho Fiscal Nacional;
• ANEXO III - Conselho Fiscal – por DS;
• ANEXO IV - Diretoria das Delegacias Sindicais – por DS.

2. Cumpre destacar que as Delegacias Sindicais inscritas e que não constam entre as
homologadas, tiveram pendências relacionadas a seus candidatos.

Nada mais havendo para ser apreciado, encerrou-se a reunião após lida a presente ata, que segue
assinada pelos presentes.

COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL
MARCOS DO CARMO ASSUNÇÃO

Presidente

VERA LÚCIA MALMEGRIN

YONE DE OLIVEIRA

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento ATA de Homologac¸a~o DEFINITIVA - 30.07.24.docx foi proposto para assinatura digital na

p l a t a f o r m a  I z i S i g n .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verif icar/D99D-CAC6-563A-7F72 ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: D99D-CAC6-563A-7F72

Hash do Documento

GK66xJpM79ZEzziVLq2Yogmj5cpi0H2NlB8iWJMteOM=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/07/2024 é(são) :

Marcos do Carmo Assunção - 004.130.351-23  em 30/07/2024

23:56 UTC-03:00

Nome no certificado: Marcos Do Carmo Assuncao

Tipo: Certificado Digital

Nome no certificado: yone de oliveiraPendente

Tipo: Certificado Digital